
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛБНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

четырнадцатое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«27» сентября 2019 года №114

О присвоении Центру культурного развития 
села Таврово имени Юрия Михайловича Куценко

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Муниципального совета Белгородского района 
от 26 октября 2017 года № 574 «Об утверждении Положения об увековечении памяти 
выдающихся граждан, в том числе почётных граждан Белгородской области, 
исторических событий на территории муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области», распоряжением администрации Белгородского района 
от 19 декабря 2017 года № 2234 «О Межведомственной Комиссии по увековечению 
памяти значимых событий и выдающихся граждан муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области», руководствуясь Уставом 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области и на основании 
протокола заседания Межведомственной комиссии по увековечению памяти значимых 
событий и выдающихся граждан муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области от 22 мая 2019 года № 1, протокола заседания Белгородского 
областного координационного совета по увековечению памяти выдающихся людей 
от 18 июля 2019 года.

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Присвоить Центру культурного развития села Таврово имя Юрия Михайловича 
Куценко.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области (www.belm.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Муниципального совета района по социальной политике и общественной 
безопасности (Сафонов Н.В.).

Председатель Муниципального 
совета Белгородского района С. Тишин

http://www.belm.ru

